
 

  

 

 

  

 

 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 4  

M I N I S T R A  E D U K A C J I  N A R O D O W E J 1) 

z dnia 15 maja 2019 r.  

zmieniające zarządzenie w sprawie regulaminu organizacyjnego  

Ministerstwa Edukacji Narodowej 

Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392, z 2015 r. poz. 1064, z 2018 r. poz. 1669 oraz z 2019 r. poz. 271 i 730) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 49 Ministra Edukacji Narodowej z dnia 4 grudnia 2017 r.  

w sprawie regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Edukacji Narodowej (Dz. Urz. MEN  

poz. 47 oraz z 2018 r. poz. 8, 11 i 14) w załączniku wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 dodaje się ust. 5–7 w brzmieniu: 

„5. Tekst projektu dokumentu, o którym mowa w § 4 pkt 1, jego uzasadnienie, ocenę skutków 

regulacji (OSR), o której mowa w § 4 pkt 3, i pozostałe dokumenty wymagane odrębnymi 

przepisami opatruje kwalifikowanym podpisem elektronicznym dyrektor departamentu 

opracowującego projekt. 

6. Dyrektor Departamentu Prawnego opatruje kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

projekt aktu normatywnego wraz z uzasadnieniem, stwierdzając opracowanie projektu aktu 

normatywnego pod względem prawnym, legislacyjnym i redakcyjnym. 

7. Wniosek o rozpatrzenie projektu dokumentu, o którym mowa w § 4 pkt 1, przez Radę 

Ministrów i komitety Rady Ministrów opatruje kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

Minister.”; 

2) w § 11 w ust. 9 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

                                                           
1) Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na podstawie  

§ 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 2017 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. poz. 2315). 

 

DZIENNIK URZĘDOWY 
MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

Warszawa, dnia 29 maja 2019 r. 

  
Poz. 14  

  



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji Narodowej               – 2 –   Poz. 14    

 
 

 „3)  zakresy upoważnień o charakterze stałym, związanych z zajmowanym stanowiskiem, 

do załatwiania określonych spraw w imieniu dyrektora przez zastępcę dyrektora i innych 

pracowników, w tym upoważnień do podpisywania pism i dokumentów;”; 

3) w § 12: 

a) ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Pisma i dokumenty niezastrzeżone do podpisu członka kierownictwa Ministerstwa 

podpisuje dyrektor właściwego departamentu lub upoważniony pracownik Ministerstwa.”, 

b) dodaje się ust. 11 w brzmieniu:  

„11. Inspektor ochrony danych i Pełnomocnik do spraw ochrony informacji niejawnych 

podpisują pisma i dokumenty w zakresie wynikającym z odrębnych przepisów.”; 

4) w § 21: 

a) pkt 28 otrzymuje brzmienie: 

„28) realizacji zadań związanych z budową i rozwojem społeczeństwa informacyjnego w 

obszarze edukacji, z uwzględnieniem przedsięwzięć dotyczących bezpiecznego 

korzystania z technologii informacyjno-komunikacyjnych;”, 

b) pkt 37 otrzymuje brzmienie: 

„37) współpracy z ministrem właściwym do spraw informatyzacji w realizacji zadań 

dotyczących bezpiecznego korzystania z technologii informacyjno-komunikacyjnych 

przez szkoły i placówki, w tym cyberbezpieczeństwa;”; 

5) w § 23 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„8) nadzoru nad Instytutem Badań Edukacyjnych w zakresie zadań związanych  

z wdrażaniem i funkcjonowaniem Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji oraz 

monitorowaniem losów absolwentów szkół prowadzących kształcenie zawodowe;”; 

6) w § 24: 

a) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) koordynacji współpracy dwustronnej i wielostronnej oraz współpracy  

z organizacjami międzynarodowymi;”, 

b) po pkt 6 dodaje się pkt 6a w brzmieniu:  

„6a) koordynacji udziału przedstawicieli Rzeczypospolitej Polskiej w grupach roboczych 

oraz grupach wysokiego szczebla w ramach współpracy europejskiej w dziedzinie 

kształcenia i szkolenia („ET 2020”);”; 

7) w § 26 pkt 28 otrzymuje brzmienie:  

„28) przygotowywania, koordynowania i realizacji programów rządowych w zakresie 

wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży;”; 



Dziennik Urzędowy Ministra Edukacji Narodowej               – 3 –   Poz. 14    

 
 

8) w § 29 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

 „9) koordynacji Rządowego Programu Przeciwdziałania Korupcji na lata 2018–2020;”; 

9) w § 30 w ust. 1:  

a) po pkt 13 dodaje się pkt 13a w brzmieniu:  

„13a) obsługi prac Rady Dzieci i Młodzieży Rzeczypospolitej Polskiej przy Ministrze 

Edukacji Narodowej;”, 

b) uchyla się pkt 41.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.                

 

                                                             MINISTER EDUKACJI NARODOWEJ: ANNA ZALEWSKA 

 




